
МЭР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 мая 2022 года № 68

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление мэра 
муниципального образования «Городской округ Ногликский» 

от 15.02.2022 № 19
 

Руководствуясь ст. 11 Земельного кодекса Российской Федерации, ст.
16  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-Ф3  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 28,
45 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский», на
основании  экспертного  заключения  №  RU65002006202200029  на
соответствие  законодательству  Российской  Федерации,  Сахалинской
области,  Уставу  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  постановление  мэра  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»  от  15.02.2022  №  19  «Об  утверждении
административного  регламента  предоставления  муниципальной  услуги
«Отнесение  земель  или  земельных  участков  в  составе  таких  земель  к
определенной категории земель или перевод земель и земельных участков в
составе таких земель из одной категории в другую» следующие изменения: 

1.1.  Наименование  муниципальной  услуги  в  названии,  по  тексту
постановления  и  административного  регламента  изложить  в  следующей
редакции:  «Отнесение  земель  или  земельных  участков  к  определенной
категории или перевод земель, или земельных участков из одной категории в
другую».

1.2.  Пункт 3.4 административного регламента дополнить подпунктом
3.4.8 следующего содержания:

«3.4.8. Срок рассмотрения заявления о предоставлении муниципальной
услуги  и  прилагаемых  к  нему  документов  и  подготовки  результата
предоставления  муниципальной  услуги  –  не  позднее  1  календарного  дня,
предшествующему дню окончания срока предоставления услуги.».



2

1.3. Абзац третий подпункта 3.5.2 пункта 3.5 изложить в следующей
редакции:

«Направление  (выдача)  результата  предоставления  муниципальной
услуги  осуществляется  в  течении  четырнадцати  дней  со  дня  принятия
решения.».

2.  Опубликовать  настоящее постановление в  газете  «Знамя труда» и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской
округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
председателя  комитета  по  управлению  муниципальным  имуществом
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  
Рахматулину Л.В.

Мэр муниципального образования 
«Городской округ Ногликский»                                                       С.В. Камелин


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

